Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8640 | reitoria@uesb.edu.br

PORTARIA N° 437, de 05 de agosto de 2022

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA

–UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466, de

22 de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, observando as disposições do

Edital n° 111/2022, publicado, na edição do Diário Oficial do Estado (D.O.E.) de 08/06/2022,

RESOLVE

Art. 1º–HOMOLOGAR o Resultado Final, após recursos, do Processo Seletivo

destinado à formação de cadastro de reserva para candidatos de Tutoria a distância, na condição

de bolsistas, para o Curso de Graduação Licenciatura em Pedagogia, de acordo com Anexo

Único desta Portaria.

Parágrafo Único – O Anexo encontra-se disponível no site da UESB

(www2.uesb.br), tornando-se parte integrante da presente Portaria.

 Art. 2º –  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Luiz Otávio de Magalhães

Reitor

HOMOLOGA RESULTADO FINAL, APÓS RECURSOS, DA SELEÇÃO PARA

CADASTRO RESERVA DE TUTORES PARA O CURSO DE GRADUAÇÃO

LICENCIATURA EM PEDAGOGIA NA MODALIDADE A DISTÂNCIA – EaD/UESB

http://www.uesb.br/

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8640 | reitoria@uesb.edu.br

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA 437/2022

HOMOLOGA RESULTADO FINAL, APÓS RECURSOS, DA SELEÇÃO PARA

CADASTRO RESERVA DE TUTORES PARA O CURSO DE GRADUAÇÃO

LICENCIATURA EM PEDAGOGIA NA MODALIDADE A DISTÂNCIA – EaD/UESB

EDITAL 111/2022

CANDIDATOS APROVADOS POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO DEFINIDA PELA

PONTUAÇÃO OBTIDA

Nome Completo
Polo

Escolhido

Pontuação

na

Titulação

Atuação

Magistério

(Presencial

e EaD)

Pontuaçã

o Total

Obtida

Município

onde

Reside

Classific

ação

Belarmina Rodrigues Sena

Oliveira

Bom Jesus da

Lapa
5 40 45

Bom Jesus

da Lapa
1º

Luciana Souza Viana
Bom Jesus da

Lapa
15 25 40

Bom Jesus

da Lapa
2º

Vanuza Barbosa Magalhães

Lago

Bom Jesus da

Lapa
5 25 30

Bom Jesus

da Lapa
3º

Tihara Rodrigues Pereira
Bom Jesus da

Lapa
5 25 30

Bom Jesus

da Lapa
4º

Rosália Cangirana Favela
Bom Jesus da

Lapa
5 15 20

Bom Jesus

da Lapa
5º

Adriana de Jesus Santos
Bom Jesus da

Lapa
5 3 8

Bom Jesus

da Lapa
6º

Jeovane Soares Rodrigues Brumado 15 10 25 Brumado 1º

Amilton Meira Brito Brumado 5 25 30 D. Basílio 2º

Daniela da Mota Porto Brumado 5 25 30 Guanambi 3º

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8640 | reitoria@uesb.edu.br

Romário Silva Jorge Brumado 5 25 30
Tanque

Novo
4º

Antoniclebio Cavalcante Eça Ipiaú 15 15 30 Ipiaú 1º

Paula Varlanes Brito Morais Ipiaú 15 17 32 Jequié 2º

Jaqueline Trindade Araujo Ipiaú 10 17 27 Jequié 3º

Vanilda dos Santos Silva Ipiaú 5 15 20 Jequié 4º

Thais Azevedo Santos  Ipiaú 5 15 20 Jequié 5º

Ivigne Silva Pontes Ipiaú 5 9 14 Jequié 6º

Fernanda Giselle Morais do

Vale Cestari
Itapetinga 30 16 46 Itapetinga 1º

Maria das Graças Porto

Pires
Itapetinga 15 31 46 Itapetinga 2º

Lucimar Gracia Ferreira Itapetinga 10 9 19 Itapetinga 3º

Salete Sodré Nunes Duarte Itapetinga 5 12 17 Itapetinga 4º

Erica Elias Sampaio Itapetinga 5 15 20 Itapetinga 5º

Ana Maria Rocha Silva

Gonçalves
Itapetinga 5 15 20 Itambé 6º

Naira Santos Gomes Itapetinga 5 10 15 Itambé 7º

Sara Fernanda Coqui Meira Jacaraci 5 40 45 Jacaraci 1º

Adielle Rodrigues da Silva Jacaraci 30 15 45 Planalto 2º

Eliane Nascimento dos

Santos
Jacaraci 15 22 37

Vitória da

Conquista
3º

Elisangela Aguiar Oliveira

Andrade
Jacaraci 15 15 30

Vitória da

Conquista
4º

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8640 | reitoria@uesb.edu.br

Lidiane Soares Ferreira Jacaraci 15 15 30
Vitória da

Conquista
5º

Valdirene Silva Alves  Jacaraci 5 6 11
Vitória da

Conquista
6º

Andressa Otone Sampaio Jacaraci 5 0 5
Vitória da

Conquista
7º

Judite Rocha dos Santos  Macaúbas 5 15 20 Macaúbas 1º

Hernaide da Silva Miranda
Santa Maria

da Vitória
5 15 20

Santa Maria

da Vitória
1º